
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 13 de abril de 2021 Edição Nº: 3479 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

– AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 31.03.01/2021. 

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna 

público para conhecimento dos interessados que, no dia 28 de abril de 2021 às 
08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

localizada na Rua Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - 

Jaguaribe/CE estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 

LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE REDE DE ESGOTO E ÁGUA 

PLUVIAIS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou 

através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 12 de abril de 2021. 
Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação. 

 
***  ***   *** 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

– AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 31.03.02/2021. 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna 

público para conhecimento dos interessados que, no dia 28 de abril de 2021 às 

10h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
localizada na Rua Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - 

Jaguaribe/CE estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A REALIZAR OS 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 

SISTEMA DE DRENAGEM DE ÁGUA PLUVIAIS NA QUADRA “C” 

DO CEMITÉRIO PÚBLICO SÃO MIGUEL ARCANJO, NO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou através do 
site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 12 de abril de 2021. Michelle Maria 

Martins de Barros – Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***  ***   *** 
 

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 

DE JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO –N° 2021041201-PP. O Pregoeiro do 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, torna público para 

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de abril de 2021 às 08:00 hs, na 

Sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Sete de Setembro, 440 – Centro – 

Jaguaribe/CE, estará realizando Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo 

critério de julgamento é MENOR PREÇO POR ITEM, cujo Objeto é a LOCAÇÃO 

DE VEÍCULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CE, o qual 

encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 07:00hs às 13:00hs. 

Jaguaribe – CE, 12 de abril de 2021. Jander Robsom Bezerra Gomes Júnior – 

Pregoeiro 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20217020  ORIGEM: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 2021031801-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO - SETOR DE COTAÇÃO CONTRATADA(O): ANTONIO 

JOBSON DIOGENES JUNIOR /  OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NO CENTRO DE JAGUARIBE, COM A FINALIDADE 

DA IMPLANTAÇÃO DO ARQUIVO MORTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 9.900,00 (nove 

mil, novecentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 

1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec. de 

Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 

jurídica, Subelemento 3.3.90.39.10, no valor de R$ 9.900,00 VIGÊNCIA: 13 de Abril de 

2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 13 de Abril de 2021. 

 

***  ***   *** 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Aviso de Homologação. Modalidade: Tomada de Preço 

2021022601-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO AO SETOR RH COM ÊNFASE NA 

FOLHA DE PAGAMENTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 

SAAE DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: SOLUTIONS CONTABILIDADE EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob o 21.276.541/0001-17, que apresentou o VALOR TOTAL DO 

ITEM ÚNICO de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Conforme a proposta anexado aos 

autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Francisco Tadeu Barreto 

Pinheiro- DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. 13 de abril de 2021. 

 
***  ***   *** 

 
Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 057/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E 

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO DE 

FEITICEIRO NO MUNICIPIO DE JAGUARIBE –CE.RESOLVE DESIGNAR 

FRANCISCO HELTON DE QUEIROS NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-

SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito 

reais-) totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais-.) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 13/04/2021 a 13/04/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 13 de Abril de 2021. 

FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO Ordenador                                

 
***  ***   *** 

 

 
 


